
Biało-czerwony gest przyjaźni. Miasta partnerskie Krakowa świętują razem z
nami.
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Niedawno obchodziliśmy Święto Konstytucji 3 Maja – jedno z najważniejszych polskich świąt narodowych. To
wyjątkowy czas nie tylko patriotycznych uroczystości, ale także okazja do budowania relacji opartych na
przyjaźni, solidarności i wzajemnym szacunku. Z tej okazji Kraków podarował swoim miastom partnerskim
polskie flagi w ramach inicjatywy „Flaga dla przyjaciela”.

Przekazując polskie flagi burmistrzom zagranicznych miast współpracujących z Krakowem, Prezydent
Aleksander Miszalski napisał:

„W Krakowie często łączymy barwy narodowe z kolorami miejskimi — biało-niebieskimi —
podkreślając w ten sposób zarówno przynależność do wspólnoty narodowej, jak i do naszej lokalnej
społeczności, a także przywiązanie do wartości szczególnie nam bliskich: otwartości, gotowości do
budowania przyjaźni ponad granicami oraz zrozumienia ponad podziałami.”

Podarunek spotkał się ciepłym odzewem partnerów Krakowa. Podziękowania za miły gest niektóre
miasta wzbogaciły prezentując naszą flagę w miejskich przestrzeniach miejskich.

We Florencji z polską flagą sfotografowała się Sara Funaro – pierwsza kobieta pełniąca funkcję
burmistrza w historii miasta.

fot. Urząd Miasta Florencji

 

Polskie flagi zawisły również na ratuszu w szwajcarskiej Solurze. Kraków i Solurę łączy wyjątkowa
historia związana z postacią Tadeusza Kościuszki, który właśnie tam spędził ostatnie lata życia. W
informacji prasowej przygotowanej przez władze miasta podkreślono:

„Miasto Solura wyraża swoją solidarność z partnerskim Krakowem: z okazji polskiego Święta
Konstytucji na budynku prezydium miasta przy Baselstrasse zawisła polska flaga. (…) Ten
symboliczny gest podkreśla bliskie i przyjazne relacje łączące Solurę i Kraków. (…) Wywieszenie
polskiej flagi wyraża przekonanie, że więzi między miastami umacniają nie tylko oficjalne kontakty i
wizyty, lecz także widoczne znaki obecne w przestrzeni publicznej.”

fot. Urząd Miasta Solury

Swoją przyjaźń z Krakowem podkreślili także partnerzy z Węgier. Polskie flagi pojawiły się zarówno w
Budapeszcie, jak i w Peczu – urokliwym mieście uniwersyteckim znanym z bogatego życia
kulturalnego oraz tradycji porcelany Zsolnay.
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Historyczne Leuven – belgijski bliźniak Krakowa również eksponował polskie barwy, podobnie jak
słowacki Ołomuniec. Biało-czerwone barwy zawisły tam obok słowackiej flagi w krużgankach
magistratu. Ołomuniecki ratusz jest jedną z największych ozdób rynku, a rozległe Stare Miasto –
drugim po Pradze największym zespołem zabytkowym w Czechach. Renesansowa i barokowa
zabudowa przyciąga także wielu polskich turystów.

fot. Urząd Miasta Ołumuńca

Polska flaga – jako symbol przyjaźni i solidarności z Krakowem –pojawiła się również w miastach
partnerskich z Ameryki Północnej – San Francisco i Rochester. W obu miastach od lat działają liczne
społeczności polonijne pielęgnujące swoje tradycje i aktywnie promujące polską kulturę.W Rochester
flaga przekazana przez Prezydenta Krakowa została uroczyście wniesiona podczas obchodów rocznicy
Konstytucji 3 Maja w kościele św. Stanisława Kostki – historycznym centrum miejscowej Polonii. Na
polecenie burmistrza Malika Evansa biało-czerwona flaga została również wywieszona przed ratuszem
miejskim.

Na kontynencie południowoamerykańskim polska flaga pojawiła się także w brazylijskiej Kurytybie,
gdzie od lat aktywnie działają środowiska polonijne. Na polecenie burmistrza miasta, Eduardo
Pimentela, który w liście do Prezydenta Krakowa podkreślił, że „polskie wpływy postrzegamy jako
jeden z filarów naszej kulturowej tożsamości, pracy i rozwoju”, biało-czerwona została
wyeksponowana w jednym z najpiękniejszych i najczęściej odwiedzanych miejsc w mieście –
tamtejszym Ogrodzie Botanicznym.

fot. Urząd Miasta San Francisco

Swoje relacje z Krakowem podkreślili także niemieccy partnerzy miasta. W Norymberdze polska flaga
zawisła na budynku magistratu. To partnerstwo od lat rozwija się również poprzez współpracę
kulturalną. Krakowianie dobrze znają działający w naszym mieście Dom Norymberski z jego bogatą
ofertą artystyczną i edukacyjną. Na zasadzie wzajemności od ponad 30 lat funkcjonuje także Dom
Krakowski w Norymberdze – miejsce promocji krakowskiej kultury w Niemczech oraz symbol
partnerstwa obu miast. Niedawne powierzenie dalszego rozwoju tej instytucji Krakowskiemu Biuru
Festiwalowemu ma pomóc w tworzeniu nowych międzynarodowych projektów artystycznych i
edukacyjnych. Z kolei w Lipsku polska flaga ozdobiła siedzibę Instytutu Polskiego.
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Ten serdeczny odzew przypomina, jak ważne są relacje oparte na życzliwości, dialogu i wzajemnym
szacunku – szczególnie w czasach pełnych napięć i podziałów.


